
PREX EUCHARISTICA IX.
(secundum Ecclesiam Anglicanam)

Vzdáváme Ti čest, svatý Otče a oslavujeme Tě v Tvém svatém Duchu, dárci života - jenž se vznášel na po átkuč
nad vodami, jenž mluvil skrze proroky a sytil silou a světlem Tvůj vyvolený lid. A když se naplnil čas, stal se

skrze Ducha Svatého Tvůj Syn člověkem z Marie Panny; 
jeho mocí zvěstoval chudým poselství spásy, zajatým svobodu a zarmouceným radost.

A abychom už nežili sobě, ale jemu, Ukřižovanému a Zmrtvýchvstalému,
poslals i nám svého Ducha, aby dál konal a dokončil dílo spásy Tvého Syna.

Sešli tedy svého Ducha, prosíme, i na naše díkuvzdání, aby se naplnilo slovo tvého Syna:

On totiž večer před svým utrpením vzal chléb, vzdal Ti díky, rozlomil ho, dal svým učedníkům a řekl:

VEZMĚTE A JEZTE:TOTO JE MÉ TĚLO, KTERÉ SE ZA VÁS VYDÁVÁ.

Stejně tak vzal po jídle kalich, znovu vzdal díky,dal svým učedníkům a řekl:

VEZMĚTE A PIJTE: TO JE KALICH NOVÉ A VĚČNÉ SMLOUVY - MÁ KREV, JEŽ SE VYLÉVÁ
NA ODPUŠTĚNÍ HŘÍCHŮ.

TOTO ČIŇTE NA MOU PAMĚŤ.

Tak slavíme paměť tvého Syna a zvěstujeme jeho smrt a vzkříšení, jeho vyvýšení po Tvojí pravici a vyhlížíme
den jeho příchodu a obnovu veškerenstva…

AKLAMACE

… a p edstupujeme př řed tvou tvář se znamením jeho oběti a prosíme, aby Tvůj Duch posvětil tyto dary, aby se
nám staly Tělem a Krví Tvého Syna, našeho Pána, Ježíše Krista. 

Naplň nás všechny jeho silou a vlij do nás jeho život, sjednotiv tak svou církev v Něm. Svým Duchem veď
všechny, které jsi povolal ke své službě. Posiluj našeho biskupa N., všechny biskupy, kněze a jáhny a všechen

svůj lid po celé zemi.

Neboť tebe oslavujeme ve společenství s Matkou Tvého Syna, Marií Pannou, s Tvými Apoštoly a Mučedníky
a se všemi Tvými svatými skrze našeho Pána Ježíše Krista - tvého Pomazaného.

SKRZE NĚHO A S NÍM A V NĚM JE TI V DUCHU SVATÉM VZDÁNA, BOŽE, OTČE VŠEMOHOUCÍ,
VŠECHNA SLÁVA A ČEST, NYNÍ I NA VĚČNOST! AMEN.


